
 
 
 
 
 

 

Gemeindeverwaltung Allschwil  
 
 

Bau – Raumplanung – Umwelt 
Abteilung Entwickeln Planen Bauen 
Baslerstrasse 111 
4123 Allschwil 
 

 

 

Kontaktdaten Baugesuche / Planungen 
 

Baugesuche / Baubewilligungen 

Behörde Mitarbeitende Telefon E-Mail 
 

Baugesuche kommunal 

Gemeindeverwaltung 
Abt. Entwickeln Planen Bauen 
Baslerstrasse 111 
4123 Allschwil 

 
Martina Löw 
Nicole Calnan 
Domenik Schuppli 
 
 

061 486 26 18 
061 486 26 07 (direkt) 
061 486 26 17 (direkt) 
061 486 25 88 (direkt) 
 
 

ebau@allschwil.bl.ch  
martina.loew@allschwil.bl.ch 
nicole.calnan@allschwil.bl.ch 
domenik.schuppli@ 
allschwil.bl.ch 
 

 

Baugesuche kantonal 
Bauinspektorat Basel-Landschaft 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

Marc Hesselbein 
061 552 54 99 (direkt) 
061 552 67 77 

marc.hesselbein@bl.ch 

 

Ortsplanung kommunal 
Gemeindeverwaltung 
Abt. Entwickeln Planen Bauen 
Baslerstrasse 111 
4123 Allschwil 

Lisa Euler 
Domenik Schuppli 

061 486 25 49 
061 486 25 88 
061 486 25 52 

lisa.euler@allchwil.bl.ch 
domenik.schuppli@ 
allschwil.bl.ch 

 

Ortsplanung kantonal 
Amt für Raumplanung 
Abt. Ortsplanung 
Kreuzbodenweg 2 
4410 Liestal 

Thomas Wehren 061 552 55 95 thomas.wehren@bl.ch 

 

Verkehr / Mobilität kommunal 
Gemeindeverwaltung 
Abt. Entwickeln Planen Bauen 
Baslerstrasse 111 
4123 Allschwil 

Marc G. Rueff 
Alexander Hetzel 

061 486 25 59 
061 486 25 87 

marc.rueff@allchwil.bl.ch 
alexander.hetzel@ 
allschwil.bl.ch 

 

Lärmschutz 
Amt für Raumplanung 
Abt. Lärmschutz 
Kreuzbodenweg 2 
4410 Liestal 

Esther Althaus 061 552 59 36 
esther.althaus@bl.ch 
laermschutz@bl.ch 

 

Kantonale Denkmalpflege 
Amt für Raumplanung 
Denkmalpflege / Ortsbildpflege 
Kreuzbodenweg 2  
4410 Liestal 

Brigitte Frei-Heitz 
Philippe Allemann 

061 552 55 75 
061 552 55 77 

brigitte.frei-heitz@bl.ch 
philippe.allemann@bl.ch 

 

Kantonsstrassen 
Tiefbauamt Basel-Landschaft 
Geschäftsbereich Kantonsstrassen 
Kreis 1 
Fluhstrasse 4 
4153 Reinach 

Alex Zuber 
Heiner Christ 

061 552 40 80 
061 552 40 84 

alex.zuber@bl.ch 
heiner.christ@bl.ch 

 

Abfall / Energie kommunal 
Gemeindeverwaltung 
Abt. Entwickeln Planen Bauen 
Baslerstrasse 111 
4123 Allschwil 

Andreas Dill 061 486 25 56 andreas.dill@allschwil.bl.ch 

 

Abwasser / Abfall / Energie / Sicherheit kantonal 
Amt für Umweltschutz 
Rheinstrasse 29 
4410 Liestal 

 061 552 55 01 aue.umwelt@bl.ch 
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Revierförster 
Forstrevier Allschwil 
Dorfplatz 2 / Postfach 
4123 Allschwil 

Markus Lack 
061 482 22 47 
076 544 08 78 

markus.lack@forst-revier.ch 

 

Forstamt  
Amt für Wald beider Basel 
Ebenrainweg 25 
4450 Sissach 

Luzius Fischer 061 552 56 56 luzius.fischer@bl.ch 

 

Gebäudeversicherung / Brandschutz 
Basellandschaftliche 
Gebäudeversicherung BGV 
Gräubernstrasse 18 
4410 Liestal 

 061 927 11 11 bgv@bgv.ch 

 

KIGA 
Amt für Industrie, Gewerbe und 
Arbeit (KIGA) 
Bahnhofstrasse 32 
4133 Pratteln 

 061 552 77 77 kiga@bl.ch 

 

Zivilrechtsverwaltung Basel-Landschaft 
Grundbuchamt 
Domplatz 9 / Postfach 
4144 Arlesheim 

 061 552 45 00 grundbuchamt@bl.ch 

 

Situationspläne 
Jermann Ingenieure + Geometer AG 
Altenmatteweg 1 
4144 Arlesheim 

 061 706 93 93 info@jermann-ag.ch 

 
 

 
 

Kontaktdaten Kanalisation / Werkleitungen / Diverses 
 

Kanalisation / Wasserversorgung 

Werkeigentümerin / Unternehmer Mitarbeitende Telefon E-Mail 
 

Gesuche / Bewilligungen / Kanalisationsabnahmen 
Gemeindeverwaltung 
Abt. Entwickeln Planen Bauen 
Baslerstrasse 111 
4123 Allschwil 

Timm Schwyn 
061 486 25 81 
061 486 25 52 

timm.schwyn@allschwil.bl.ch 

 

Brunnmeister / Wasserwerk 
Gemeindeverwaltung 
Abt. Regiebetriebe 
Hagmattstrasse 23 
4123 Allschwil 

Wolfgang Schönenberger 
 
Wasserversorgung Pikettstelle 

061 486 25 77 
079 275 57 29 
079 439 62 82 

wolfgang.schoenenberger@ 
allschwil.bl.ch 
 

 

Elektrizitätswerk 

Primeo Netz AG 
Weidenstrasse 27 
4142 Münchenstein 

 061 415 41 41 
netzkundendienst@primeo-
energie.ch 

 

Gaswerk 

Industrielle Werke Basel IWB  
Margarethenstrasse 40 
4053 Basel 

Leitungsdokumentationen 
061 275 51 11 
061 275 54 41 

info@iwb.ch 

 

Medienverkabelung inkl. Glasfaserausbau 

upc Schweiz GmbH 
Belpstrasse 36 
3007 Bern 

Region West 058 388 31 01 leitungskataster.west@upc.ch 

 

Telefonverwaltung inkl. Glasfaserausbau 

Swisscom (Schweiz) AG 
Network&IT, Partner Contact 
Center 
Alte Tiefenaustrasse 6 
3048 Worblaufen 

 0800 477 587 lines.be@swisscom.com 

 

Auszüge aus dem Leitungskataster 

Jermann Ingenieure + Geometer AG 
Altenmatteweg 1 
4144 Arlesheim 

 061 706 93 51 info@jermann-ag.ch 
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Einmessen neue Leitungen und Objekte 

Jermann Ingenieure + Geometer AG 
Altenmatteweg 1 
4144 Arlesheim 

 061 706 93 51 info@jermann-ag.ch 

 

Grundbuchvermessungsarbeiten 

Jermann Ingenieure + Geometer AG 
Altenmatteweg 1 
4144 Arlesheim 

 061 706 93 93 info@jermann-ag.ch 

 

Privat-rechtliche Auskünfte (z. B. bei Einfriedigungen, Grenzabstände Hecken etc.) 

Beat Meyer 
Jean-Jacques Winter 
Baslerstrasse 111 
4123 Allschwil 

Rechtsauskunft vor Ort: 
Montags von 18 -20 Uhr 
ausgenommen Schulferien 

061 481 91 52 
061 302 64 26 

beat.meyer@bl.ch 
winbit@bluewin.ch 

 
Allschwil, 24. Januar 2022/be 
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